
Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 20152 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015030900002

VACINA PAPILOMAVÍRUS HUMANO 6, 11, 16 E 18 (RECOM-
BINANTE)25351.005555/2006-92 08/2016
COMERCIAL 1.0029.0171.001-8 36 Meses
SUS INJ CT 01 FA VD INC TAMPA FLUROTEC X 0,5 ML
Não informado
1692 PRODUTO BIOLÓGICO - AMPLIAÇÃO DE USO
COMERCIAL 1.0029.0171.002-6 36 Meses
SUS INJ CT 10 FA VD INC TAMPA FLUROTEC X 0,5 ML
Não informado
1692 PRODUTO BIOLÓGICO - AMPLIAÇÃO DE USO
COMERCIAL 1.0029.0171.003-4 36 Meses
SUS INJ CT 01 FA VD INC TAMPA TEFLON X 0,5 ML
Não informado
1692 PRODUTO BIOLÓGICO - AMPLIAÇÃO DE USO
COMERCIAL 1.0029.0171.004-2 36 Meses
SUS INJ CT 10 FA VD INC TAMPA TEFLON X 0,5 ML
Não informado
1692 PRODUTO BIOLÓGICO - AMPLIAÇÃO DE USO
COMERCIAL 1.0029.0171.005-0 36 Meses
SUS INJ CT 01 SER PREENCH VD INC X 0,5 ML
Não informado
1692 PRODUTO BIOLÓGICO - AMPLIAÇÃO DE USO
COMERCIAL 1.0029.0171.006-9 36 Meses
SUS INJ CT 10 SER PREENCH VD INC X 0,5 ML
Não informado
1692 PRODUTO BIOLÓGICO - AMPLIAÇÃO DE USO
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 1.00068-5
JETREA
OUTROS MEDICAMENTOS COM ACAO NO APARELHO VI-
SUAL
JETREA 25351.004864/2014-57 03/2020
COMERCIAL 1.0068.1120.001-3 18 Meses
2,5 MG/ML SOL DIL INJ IVIT AMP VD TRANS X 0,2 ML
Não informado
1528 PRODUTO BIOLÓGICO - REGISTRO DE PRODUTO NO-
VO
NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA 1.01766-
2
liraglutida
ANTIDIABETICOS
VICTOZA 25351.765063/2008-44 04/2015
COMERCIAL 1.1766.0028.001-4 30 Meses
6 MG/ML SOL INJ CT X 1 CARP VD INC X 1 SIST APLIC
PLAS
Não informado

10391 PRODUTO BIOLÓGICO - AMPLIAÇÃO DO PRAZO DE
VALIDADE DO PRINCÍPIO ATIVO
COMERCIAL 1.1766.0028.002-2 30 Meses
6 MG/ML SOL INJ CT X 2 CARP VD INC X 2 SIST APLIC
PLAS
Não informado
10391 PRODUTO BIOLÓGICO - AMPLIAÇÃO DO PRAZO DE
VALIDADE DO PRINCÍPIO ATIVO
COMERCIAL 1.1766.0028.003-0 30 Meses
6 MG/ML SOL INJ CT X 3 CARP VD INC X 3 SIST APLIC
PLAS
Não informado
10391 PRODUTO BIOLÓGICO - AMPLIAÇÃO DO PRAZO DE
VALIDADE DO PRINCÍPIO ATIVO
COMERCIAL 1.1766.0028.004-9 30 Meses
6 MG/ML SOL INJ CT X 5 CARP VD INC X 5 SIST APLIC
PLAS
Não informado
10391 PRODUTO BIOLÓGICO - AMPLIAÇÃO DO PRAZO DE
VALIDADE DO PRINCÍPIO ATIVO
COMERCIAL 1.1766.0028.005-7 30 Meses
6 MG/ML SOL INJ CT X 10 CARP VD INC X 10 SIST APLIC
PLAS
Não informado
10391 PRODUTO BIOLÓGICO - AMPLIAÇÃO DO PRAZO DE
VALIDADE DO PRINCÍPIO ATIVO

RESOLUÇÃO - RE No- 704, DE 6 DE MARÇO DE 2015

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de
recondução de 9 maio de 2014, da Presidenta da República, publicado
no DOU de 12 de maio de 2014 e a Portaria MS/GM n° 912, de 12
de maio de 2014, tendo em vista o disposto no inciso VII do art. 164
e no inciso I, § 1º do art. 6º do Regimento Interno da ANVISA,
aprovado nos termos do anexo I da Portaria n.º 650, de 29 de maio de
2014, publicada no DOU de 02 de junho de 2014, resolve:

Art. 1º Deferir petições relacionadas à Gerência-Geral de
Medicamentos, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CESAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 1.00553-1
CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA
ANTIDIABETICOS
ACTOS 25000.045938/99-20 04/2015
COMERCIAL 1.0553.0238.001-1 36 Meses
15 MG COM CT FR PLAS OPC X 15
A C TO S
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0238.002-1 36 Meses
15 MG COM CT FR PLAS OPC X 30
A C TO S
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0238.003-8 36 Meses
15 MG COM CT FR PLAS OPC X 90
A C TO S
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0238.004-6 36 Meses
30 MG COM CT FR PLAS OPC X 15
A C TO S
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0238.005-4 36 Meses
30 MG COM CT FR PLAS OPC X 30
A C TO S
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0238.006-2 36 Meses
30 MG COM CT FR PLAS OPC X 90
A C TO S

10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0238.007-0 36 Meses
45 MG COM CT FR PLAS OPC X 15
A C TO S
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0238.008-9 36 Meses
45 MG COM CT FR PLAS OPC X 30
A C TO S
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0238.009-7 36 Meses
45 MG COM CT FR PLAS OPC X 90
A C TO S
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
BROMETO DE PINAVÉRIO
A N T I E S PA S M O D I C O S
DICETEL 25351.256570/2011-64 02/2015
COMERCIAL 1.0553.0345.001-3 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0345.002-1 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0345.003-1 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0345.004-8 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0345.005-6 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0345.006-4 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0345.007-2 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0345.008-0 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
DROPROPIZINA
ANTITUSSIGENOS SIMPLES
VIBRAL 25351.256746/2011-92 04/2016
COMERCIAL 1.0553.0348.001-1 36 Meses
3 MG / ML XPE ADU CT FR VD AMB X 120 ML + CP MED
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0348.002-8 36 Meses
1,5 MG/ ML XPE PED CT FR VD AMB X 120 ML + CP MED
Não informado



Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 2015 3ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015030900003

10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0348.003-6 36 Meses
30 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 10 ML
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0348.004-4 24 Meses
3 MG/ML XPE ADU CT FR PLAS AMB X 120 ML + COP
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
COMERCIAL 1.0553.0348.005-2 24 Meses
1,5 MG/ML XPE PED CT FR PLAS AMB X 120 ML + COP
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
B U M E TA N I D A
DIURETICOS SIMPLES
BURINAX 25351.258377/2011-33 10/2019
COMERCIAL 1.0553.0350.001-0 36 Meses
1 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
ACTAVIS FARMACEUTICA LTDA. 1.00492-9
silodosina
OUTROS PRODUTOS COM ACAO NO TRATO URINARIO
RAPAFLO 25351.716540/2012-11 08/2018
COMERCIAL 1.0492.0204.005-2 24 Meses
4 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0492.0204.008-7 24 Meses
4 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0492.0204.009-5 24 Meses
4 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0492.0204.010-9 24 Meses
4 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 90
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0492.0204.012-5 24 Meses
4 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 150 (EMB
H O S P I TA L A R )
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0492.0204.014-1 24 Meses
4 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB
H O S P I TA L A R )
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0492.0204.019-2 24 Meses
8 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0492.0204.022-2 24 Meses
8 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0492.0204.023-0 24 Meses
8 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0492.0204.024-9 24 Meses
8 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 90
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0492.0204.026-5 24 Meses
8 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 150 (EMB
H O S P I TA L A R )
Não informado

10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0492.0204.028-1 24 Meses
8 MG CAP GEL DURA OR CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB
H O S P I TA L A R )
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
Althaia S.A Indústria Farmacêutica 1.03517-5
CANDESARTANA CILEXETILA + HIDROCLOROTIAZIDA
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
Referência - ATACAND HCT 25351.377750/2013-36 10/2019
COMERCIAL 1.3517.0012.001-6 24 Meses
8 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.3517.0012.002-4 24 Meses
8 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 60
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.3517.0012.003-2 24 Meses
8 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 90 (EMB
FRAC)
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.3517.0012.004-0 24 Meses
16 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.3517.0012.005-9 24 Meses
16 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 60
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.3517.0012.006-7 24 Meses
16 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 90 (EMB
FRAC)
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
1.3517.0012.007-5 24 Meses
8 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 10
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
1.3517.0012.008-3 24 Meses
8 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 15
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
1.3517.0012.009-1 24 Meses
8 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
1.3517.0012.010-5 24 Meses
16 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 10
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
1.3517.0012.011-3 24 Meses
16 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 15
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
1.3517.0012.012-1 24 Meses
16 MG + 12,50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
10142 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
PRIMÁRIA
ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA 1.05562-2
SULFATO DE TOBRAMICINA
AMINOGLICOSIDEOS
TOBRAMINA 25351.042469/2005-80 03/2017
COMERCIAL 1.5562.0010.001-1 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CT 2 AMP VD INC X 1,5 ML
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
COMERCIAL 1.5562.0010.002-8 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 3 ML
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
COMERCIAL 1.5562.0010.003-6 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CT 5 FA VD INC X 3 ML
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
APSEN FARMACEUTICA S/A 1.00118-8
DOBESILATO DE CÁLCIO

ANTIVARICOSOS DE ACAO SISTEMICA
DOBEVEN 25351.208633/2008-71 02/2020
COMERCIAL 1.0118.0612.006-2 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL/AL X 5
Não informado
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0118.0612.007-0 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL/AL X 10
Não informado
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0118.0612.008-9 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL/AL X 20
Não informado
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0118.0612.009-7 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL/AL X 30
Não informado
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0118.0612.010-0 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL/AL X 60
Não informado
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.03764-
8
ACICLOVIR
ANTIVIROTICOS
VIROTIN 25351.019264/01-51 02/2018
COMERCIAL 1.3764.0063.011-1 24 Meses
50 MG/G CREM DERM CT BG AL REV X 10 G
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3764.0063.012-1 24 Meses
50 MG/G CREM DERM CT 100 BG AL REV X 10 G
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
ATIVUS FARMACÊUTICA LTDA 1.01861-1
CLORIDRATO DE TIAMINA + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA
+ CIANOCOBALAMINA
PRODUTOS A BASE DE VIT B 12-ASSOCIACOES MEDICA-
M E N TO S A S
NEVRIX IM 25351.387319/2008-45 02/2020
COMERCIAL 1.1861.0264.001-6 24 Meses
50 MG/ML + 50 MG/ML + 2500 MCG/ML SOL INJ IM CT 6 AMP
VD AMB X 2 ML
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1861.0264.002-4 24 Meses
50 MG/ML + 50 MG/ML + 2500 MCG/ML SOL INJ IM CT 3 AMP
VD AMB X 2 ML
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1861.0264.003-2 24 Meses
50 MG/ML + 50 MG/ML + 2500 MCG/ML SOL INJ CT 1 AMP VD
AMB X 2 ML
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1861.0264.004-0 24 Meses
50 MG/ML + 50 MG/ML + 2500 MCG/ML SOL INJ CT 2 AMP VD
AMB X 2 ML
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
BELFAR LTDA 1.00571-1
MEBENDAZOL
ANTI-HELMINTICOS DO TRATO GASTRINTESTINAL
BELMIRAX 25001.007352/76 05/2015
COMERCIAL 1.0571.0032.001-8 24 Meses
20 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 30 ML
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
PA R A C E TA M O L
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
PARAMOL 25351.106266/2005-29 05/2015
COMERCIAL 1.0571.0133.003-1 24 Meses
200 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML
PA R A M O L
10202 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DE EXCIPIENTE
glicinato férrico + ÁCIDO FÓLICO
ANTIANEMICOS A BASE DE FERRO - ASSOCIACOES ME-
D I C A M E N TO S A S
COBALPLEX 25991.006177/77 10/2019
1.0571.0109.001-2 24 Meses
15 MG/ML + 0,5 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 150 ML
COBALPLEX



Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 20154 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015030900004

1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
CLORIDRATO DE TIAMINA + RIBOFLAVINA + CLORIDRATO
DE PIRIDOXINA + PANTOTENATO DE CALCIO + NICOTINA-
MIDA
POLIVITAMINICOS SEM MINERAIS
BELCOMPLEX 25992.007356/76 08/2016
COMERCIAL 1.0571.0005.004-2 18 Meses
COM REV CT FR PLAS OPC X 50
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0005.005-1 18 Meses
COM REV CX FR PLAS OPC X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0005.006-8 18 Meses
COM REV CX FR PLAS OPC X 1000 (EMB HOSP)
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + PANTOTENATO DE CALCIO
+ NICOTINAMIDA + RIBOFLAVINA + CLORIDRATO DE TIA-
MINA
POLIVITAMINICOS SEM MINERAIS
BELCOMPLEX 25992.007356/76 08/2016
COMERCIAL 1.0571.0005.008-4 18 Meses
COM REV CT FR PLAS AMB X 50
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
CLORIDRATO DE TIAMINA + RIBOFLAVINA + CLORIDRATO
DE PIRIDOXINA + PANTOTENATO DE CALCIO + NICOTINA-
MIDA
POLIVITAMINICOS SEM MINERAIS
BELCOMPLEX 25992.007356/76 08/2016
COMERCIAL 1.0571.0005.010-6 18 Meses
COM REV CT FR PLAS AMB X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0005.012-2 18 Meses
COM REV CT FR PLAS AMB X 1000 (EMB HOSP)
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA 1.00974-4
BESILATO DE ANLODIPINO + CLORIDRATO DE BENAZE-
PRIL
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
PRESS PLUS 25000.052251/99-96 12/2016
COMERCIAL 1.0974.0145.001-3 24 Meses
2,5 MG + 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.002-1 24 Meses
2,5 MG + 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.003-1 24 Meses
2,5 MG + 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 100
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.004-8 24 Meses
5 MG + 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.005-6 24 Meses
5 MG + 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.006-4 24 Meses
5 MG + 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 100
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.007-2 24 Meses
5 MG + 20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.008-0 24 Meses
5 MG + 20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.009-9 24 Meses
5 MG + 20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 100
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.010-2 24 Meses
2,5 MG + 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 60
Não informado

1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.011-0 24 Meses
2,5 MG + 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 90
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.012-9 24 Meses
5 MG + 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 60
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.013-7 24 Meses
5 MG + 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 90
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.014-5 24 Meses
5 MG + 20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 60
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0974.0145.015-3 24 Meses
5 MG+ 20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 90
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COBALAMINA
MONOVITAMINAS EXCETO VITAMINA K
CRONOBÊ 25992.009628/73 12/2014
COMERCIAL 1.0974.0008.002-2 24 Meses
2000 MCG/ML SOL INJ CT SER VD X 2,5 ML
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0974.0008.003-3 24 Meses
2000 MCG/ML SOL INJ CT 3 SER VD X 2,5 ML
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMA-
CÊUTICA LTDA. 1.00367-8
linagliptina
ANTIDIABETICOS
TRAYENTA 25351.591275/2010-10 07/2016
COMERCIAL 1.0367.0167.001-7 36 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
10218 MEDICAMENTO NOVO - AMPLIAÇÃO DO PRAZO DE
VA L I D A D E
COMERCIAL 1.0367.0167.002-5 36 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
10218 MEDICAMENTO NOVO - AMPLIAÇÃO DO PRAZO DE
VA L I D A D E
COMERCIAL 1.0367.0167.003-3 36 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
Não informado
10218 MEDICAMENTO NOVO - AMPLIAÇÃO DO PRAZO DE
VA L I D A D E
CIFARMA CIENTÍFICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01560-1
PA R A C E TA M O L
ANALGESICOS
CYFENOL 25000.004347/99-01 07/2015
COMERCIAL 1.1560.0068.005-1 36 Meses
200 MG/ML SOL OR CT FR GOT PLAS OPC X 15 ML
CYFENOL
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.1560.0068.008-4 36 Meses
200 MG/ML SOL OR CX 100 FR GOT PLAS OPC X 15 ML (EMB
HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.1560.0068.010-6 36 Meses
200 MG/ML SOL OR CX 200 FR GOT PLAS OPC X 15 ML (EMB
HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
DIPIRONA + CLORIDRATO DE ADIFENINA + CLORIDRATO
DE PROMETAZINA
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
DORILESS 25000.021538/99-47 05/2015
COMERCIAL 1.1560.0059.001-8 24 Meses
(500 MG+10MG+ 5 MG )/1,5ML SOL OR CT FR VD AMB GOT X
15 ML
Não informado
10170 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DO PROCESSO
DE PRODUÇÃO
10202 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DE EXCIPIENTE
COMERCIAL 1.1560.0059.009-3 24 Meses
(500 MG+10MG+ 5 MG )/1,5ML SOL OR CX 100 FR VD AMB
GOT X 15 ML (EMB HOSP)
Não informado
10170 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DO PROCESSO
DE PRODUÇÃO

10202 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DE EXCIPIENTE
COMERCIAL 1.1560.0059.010-7 24 Meses
(500 MG+10MG+ 5 MG )/1,5ML SOL OR CX 200 FR VD AMB
GOT X 15 ML (EMB HOSP)
Não informado
10170 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DO PROCESSO
DE PRODUÇÃO
10202 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DE EXCIPIENTE
COMERCIAL 1.1560.0059.011-5 24 Meses
(500 MG+10MG+ 5 MG )/1,5ML SOL OR CX 50 FR VD AMB
GOT X 15 ML (EMB HOSP)
Não informado
10170 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DO PROCESSO
DE PRODUÇÃO
10202 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DE EXCIPIENTE
COMERCIAL 1.1560.0059.012-3 24 Meses
500MG+10MG+5MG COM CT BL AL PLAS TRANSL X 12
DORILESS
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.1560.0059.013-1 24 Meses
500MG+10MG+5MG COM CT BL AL PLAS TRANSL X 200
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.04381-0
CEFALEXINA MONOIDRATADA
C E FA L O S P O R I N A S
Referência - KEFLORAL 25351.021138/01-39 02/2017
COMERCIAL 1.4381.0062.005-1 24 Meses
500 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 8
Não informado
1978 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
FÁRMACO
COMERCIAL 1.4381.0062.006-8 24 Meses
500 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
1978 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
FÁRMACO
COMERCIAL 1.4381.0062.007-6 24 Meses
500 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 200 ( EMB
HOSP)
Não informado
1978 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
FÁRMACO
COMERCIAL 1.4381.0062.009-2 24 Meses
500 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 240 (EMB
HOSP)
C E FA C I M E D
1978 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
FÁRMACO
CEFALEXINA MONOIDRATADA
C E FA L O S P O R I N A S
Referência - Keforal ® 25351.458275/2006-83 10/2017
COMERCIAL 1.4381.0113.001-3 24 Meses
500 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 8
Não informado
1412 GENERICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO FÁRMACO
COMERCIAL 1.4381.0113.002-1 24 Meses
500 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
1412 GENERICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO FÁRMACO
COMERCIAL 1.4381.0113.003-1 24 Meses
500 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 200 (EMB
HOSP)
Não informado
1412 GENERICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO FÁRMACO
COMERCIAL 1.4381.0113.004-8 24 Meses
500 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 240 (EMB
HOSP)
Não informado
1412 GENERICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO FÁRMACO
METRONIDAZOL
AMEBICIDAS, GIARDICIDAS E TRICOMONICIDAS
Referência - FLAGYL GINECOLOGICO 25351.530325/2008-29
04/2019
1.4381.0134.004-2 24 Meses
100 MG/G GEL VAG CT 50 BG AL X 50 G + 500 APLIC
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.4381.0134.005-0 24 Meses
100 MG/G GEL VAG CT 60 BG AL X 50 G + 600 APLIC
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.4381.0134.006-9 24 Meses
100 MG/G GEL VAG CT 100 BG AL X 50 G + 1000 APLIC
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
1.00298-1



Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 2015 5ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015030900005

ANTIVIROTICOS (INIBE REPLICACAO VIROTICA)
ZIDOVIR 25000.003066/92-00 09/2017
INSTITUCIONAL 1.0298.0127.003-6 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ INFUS IV FA CT FA VD INC X 20 ML
ZIDOVIR
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
ZIDOVUDINA
ANTIVIROTICOS (INIBE REPLICACAO VIROTICA)
ZIDOVIR 25000.003066/92-00 09/2017
1.0298.0127.005-0 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ INFUS IV FA CT FA VD AMB X 20 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
F I TO M E N A D I O N A
VITAMINA K SIMPLES OU EM ASSOCIACOES MEDICAMEN-
TO S A S
KAVIT 25001.004610/86 06/2019
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0298.0115.001-2 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0298.0115.002-0 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD AMB X 0,2 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0298.0115.003-9 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 0,2 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0298.0115.004-7 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ IM CX 36 AMP VD AMB X 1 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
ANTIDEPRESSIVOS
DENYL 25351.040177/01-16 04/2017
COMERCIAL 1.0298.0300.004-2 36 Meses
40 MG COM CT BL AL PLAS INC X 7
DENYL
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0298.0300.005-0 36 Meses
40 MG COM CT BL AL PLAS INC X 14
DENYL
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0298.0300.006-9 36 Meses
40 MG COM CT 2 BL AL PLAS INC X 14
DENYL
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
LEFLUNOMIDA
ANTINFLAMATORIOS ANTIREUMATICOS
Referência - ARAVA 25351.317758/2012-41 04/2018
1.0298.0396.003-8 24 Meses
20 MG COM REV OR CT BL AL AL X 100
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.0298.0396.004-6 24 Meses
20 MG COM REV OR CT BL AL AL X 250
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.0298.0396.005-4 24 Meses
20 MG COM REV OR CT BL AL AL X 500
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
fumarato de tenofovir desoproxila
ANTIRETROVIRAL
Referência - VIREAD 25351.543138/2010-60 08/2016
INSTITUCIONAL 1.0298.0388.001-8 24 Meses
300 MG COM REV FR PLAS OPC X 30
Não informado
1412 GENERICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO FÁRMACO
EMS S/A 1.00235-1
OMEPRAZOL
ANTIULCEROSOS
OMEPRAZIN 25000.000911/97-19 08/2018
COMERCIAL 1.0235.0410.017-8 24 Meses
40 MG CAP DURA MCGRAN CT BL AL PLAS INC X 7
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0235.0410.018-6 24 Meses
40 MG CAP DURA MCGRAN CT BL AL PLAS INC X 14
Não informado

10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
OMEPRAZOL
ANTIULCEROSOS
Referência - PEPRAZOL 25351.011956/01-51 11/2018
COMERCIAL 1.0235.0616.007-0 24 Meses
40 MG CAP DURA MCGRAN CT BL AL PLAS INC X 7
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0235.0616.008-9 24 Meses
40 MG CAP DURA MCGRAN CT BL AL PLAS INC X 350 (EMB
HOSP)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0235.0616.015-1 24 Meses
40 MG CAP DURA MCGRAN CT BL AL PLAS INC X 30 (EMB
FRAC)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0235.0616.016-1 24 Meses
40 MG CAP DURA MCGRAN CT BL AL PLAS INC X 60 (EMB
FRAC)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0235.0616.017-8 24 Meses
40 MG CAP DURA MCGRAN CT BL AL PLAS INC X 90 (EMB
FRAC)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
MALEATO DE ENALAPRIL
ANTI-HIPERTENSIVOS SIMPLES
Referência - RENITEC 25351.015956/00-11 08/2015
COMERCIAL 1.0235.0470.005-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0235.0470.006-1 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0235.0470.008-6 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
EMS SIGMA PHARMA LTDA 1.03569-5
MALEATO DE ENALAPRIL
ANTI-HIPERTENSIVOS SIMPLES
MALENA 25351.061724/2006-74 11/2017
COMERCIAL 1.3569.0476.022-7 24 Meses
5 MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.023-5 24 Meses
5 MG COM CT BL AL/AL X 20
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.024-3 24 Meses
5 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.025-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL/AL X 40
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.026-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL/AL X 60
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.027-8 24 Meses
5 MG COM CT BL AL/AL X 100 (EMB FRAC)
Não informado

10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.028-6 24 Meses
5 MG COM CT BL AL/AL X 120 (EMB FRAC)
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.029-4 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.030-8 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 20
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.031-6 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.032-4 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 40
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.033-2 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 60
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.034-0 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 100 (EMB FRAC)
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.035-9 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 120 (EMB FRAC)
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.036-7 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.037-5 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 20
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.038-3 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.039-1 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 40
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.040-5 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 60
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.041-3 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 100 (EMB FRAC)
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.3569.0476.042-1 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 120 (EMB FRAC)
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
L O R A Z E PA M
ANSIOLITICOS SIMPLES
LORAZEFAST 25351.670196/2010-73 12/2018
COMERCIAL 1.3569.0603.001-3 36 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 5
Não informado



Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 20156 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015030900006

10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0603.003-1 36 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0603.005-6 36 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0603.007-2 36 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 30
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0603.009-9 36 Meses
1 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 5
L O R A Z E FA S T
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0603.011-0 36 Meses
1 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0603.013-7 36 Meses
1 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0603.015-3 36 Meses
1 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 30
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A. 1.00043-8
MESILATO DE DOXAZOSINA
OUTROS PRODUTOS COM ACAO NO TRATO URINARIO
Referência - CARDURAN 25351.059406/2007-24 02/2018
COMERCIAL 1.0043.0994.001-8 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10088 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0043.0994.002-6 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
10088 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0043.0994.003-4 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
10088 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0043.0994.004-2 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10088 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
DOMPERIDONA
ANTIEMETICOS E ANTINAUSEANTES
Referência - MOTILIUM 25351.096812/2009-94 09/2015
COMERCIAL 1.0043.1032.001-1 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.1032.002-8 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.1032.003-6 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.1032.004-4 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
ACETATO DE TOCOFEROL
MONOVITAMINAS EXCETO VITAMINA K
EMAMA 25351.281955/2004-31 03/2015
COMERCIAL 1.0043.0923.003-7 24 Meses
400 MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 10
EMAMA
10232 ESPECÍFICO - ALTERAÇÃO DE ROTULAGEM
COMERCIAL 1.0043.0923.004-5 24 Meses
400 MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 30
EMAMA
10232 ESPECÍFICO - ALTERAÇÃO DE ROTULAGEM
ÁCIDO ASCÓRBICO
OUTROS PRODUTOS PARA USO EM GINECOLOGIA E OBS-
TETRICIA
VAGIVIT 25351.470052/2005-11 04/2018

COMERCIAL 1.0043.0997.001-4 24 Meses
250 MG COM VAG CT BL AL/AL X 3 + 3 APLICADORES
VA G I V I T
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.0997.002-2 24 Meses
250 MG COM VAG CT BL AL/AL X 6 + 6 APLICADORES
VA G I V I T
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEAREN-
SE LTDA 1.01085-1
BICARBONATO DE SÓDIO
MEDICACAO PARA TRATAMENTO DA ACIDOSE METABO-
LICA
BICARBONATO DE SÓDIO - FARMACE 25351.200565/2004-78
02/2020
COMERCIAL 1.1085.0023.001-0 24 Meses
84 MG/ML SOL INJ IV CX 100 AMP VD TRANS X 10 ML
Não informado
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
COMERCIAL 1.1085.0023.002-9 24 Meses
84 MG/ML SOL INJ IV CX 50 AMP VD TRANS X 10 ML
Não informado
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
COMERCIAL 1.1085.0023.003-7 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ IV CX 100 AMP VD TRANS X 10 ML
Não informado
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
COMERCIAL 1.1085.0023.004-5 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ IV CX 50 AMP VD TRANS X 10 ML
Não informado
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 1.00041-0
GLICOSE MONOHIDRATADA + L-ALANINA + L-ARGININA +
L-ÁCIDO ASPÁRTICO + L-ÁCIDO GLUTÂMICO + GLICINA +
L-HISTIDINA + L-ISOLEUCINA + L-LEUCINA + L-LISINA + L-
METIONINA + L-FENILALANINA + L-PROLINA + L-SERINA +
L-TREONINA + L-TRIPTOFANO + L-TIROSINA + LEVOVALI-
NA + cloreto de cálcio diidratado + GLICEROFOSFATO DE SÓDIO
+ SULFATO DE MAGNÉSIO HEPTAIDRATADO + CLORETO DE
POTÁSSIO + ACETATO DE SÓDIO TRIIDRATADO + OLEO DE
SOJA PURIFICADO
NUTRIENTES PARENTERAIS
KABIVEN 25351.028806/00-31 01/2018
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.008-0 24 Meses
EMUL INJ BOLS PLAS BIOFINA X 2566 ML
Não informado
10207 ESPECÍFICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E
MÉTODOS ANALÍTICOS
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.009-9 24 Meses
EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 2053 ML
Não informado
10207 ESPECÍFICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E
MÉTODOS ANALÍTICOS
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.010-2 24 Meses
EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 1540 ML
Não informado
10207 ESPECÍFICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E
MÉTODOS ANALÍTICOS
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.011-0 24 Meses
EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 1026 ML
Não informado
10207 ESPECÍFICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E
MÉTODOS ANALÍTICOS
ÓLEO DE SOJA + GLICOSE MONOHIDRATADA + L-ALANINA
+ L-ARGININA + L-ÁCIDO ASPÁRTICO + L-ÁCIDO GLUTÂ-
MICO + GLICINA + L-HISTIDINA + L-ISOLEUCINA + L-LEU-
CINA + L-LISINA + L-METIONINA + L-FENILALANINA + L-
PROLINA + L-SERINA + L-TREONINA + L-TRIPTOFANO + L-
TIROSINA + LEVOVALINA + CLORETO DE CÁLCIO 2H2O +
GLICEROFOSFATO DE SÓDIO + SULFATO DE MAGNÉSIO
HEPTAIDRATADO + CLORETO DE POTÁSSIO + ACETATO DE
SÓDIO TRIIDRATADO
NUTRIENTES PARENTERAIS
KABIVEN 25351.028806/00-31 01/2018
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.012-9 24 Meses
EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 1920 ML
Não informado
10207 ESPECÍFICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E
MÉTODOS ANALÍTICOS
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.013-7 24 Meses
EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 1440 ML
Não informado
10207 ESPECÍFICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E
MÉTODOS ANALÍTICOS
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.014-5 24 Meses
EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 2400 ML
Não informado
10207 ESPECÍFICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E
MÉTODOS ANALÍTICOS
GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO
REIDRATANTES PARENTERAIS

SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 25991.005960/79 12/2019
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.0011.020-5 24 Meses
50 MG/ML + 9 MG/ML SOL INJ IV CX BOLS PLAS TRANS SIST
FECH X 250 ML
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.0011.021-3 24 Meses
50 MG/ML + 9 MG/ML SOL INJ IV CX 30 BOLS PLAS TRANS
SIST FECH X 250 ML
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.0011.022-1 24 Meses
50 MG/ML + 9 MG/ML SOL INJ IV CX BOLS PLAS TRANS SIST
FECH X 500 ML
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.0011.023-1 24 Meses
50 MG/ML + 9 MG/ML SOL INJ IV CX 20 BOLS PLAS TRANS
SIST FECH X 500 ML
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.0011.024-8 24 Meses
50 MG/ML + 9 MG/ML SOL INJ IV CX BOLS PLAS TRANS SIST
FECH X 1000 ML
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.0011.025-6 24 Meses
50 MG/ML + 9 MG/ML SOL INJ IV CX 10 BOLS PLAS TRANS
SIST FECH X 1000 ML
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - FUNED 1.01209-9
CARBAMAZEPINA
A N T I C O N V U L S I VA N T E S
FUNED - CARBAMAZEPINA 25000.001029/99-71 02/2015
INSTITUCIONAL 1.1209.0116.001-2 24 Meses
200 MG COM CX 200 ENV KRAFT POLIET X 10
FUNED-CARBAMAZEPINA
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
GERMED FARMACEUTICA LTDA 1.00583-3
OMEPRAZOL
ANTIULCEROSOS
Referência - PEPRAZOL 25351.014623/2003-61 01/2019
COMERCIAL 1.0583.0275.005-0 24 Meses
40 MG CAP DURA MCGRAN CT BL AL PLAS INC X 7
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
MALEATO DE ENALAPRIL
ANTI-HIPERTENSIVOS SIMPLES
Referência - RENITEC 25351.028085/00-41 04/2016
COMERCIAL 1.0583.0239.006-2 24 Meses
5 MG COM CT BL AL AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0583.0239.008-9 24 Meses
10 MG COM CT BL AL AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0583.0239.010-0 24 Meses
20 MG COM CT BL AL AL X 10
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0583.0239.012-7 24 Meses
20 MG COM CT BL AL AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA 1.00107-1
PERMETRINA
OUTROS PRODUTOS COM ACAO NA PELE E MUCOSAS
KWELL 25351.046204/2003-99 11/2016
COMERCIAL 1.0107.0244.001-1 36 Meses
10 MG/G LOC CT FR PLAS OPC X 60 ML
Não informado
10246 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE
FABRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
BICARBONATO DE SÓDIO + ACIDO CITRICO + CARBONATO
DE SÓDIO
ANTIACIDOS E ANTIULCEROSOS SIMPLES
SAL DE FRUTA ENO 25991.000980/57 09/2017
1.0107.0056.077-1 24 Meses
PO EFEV FR PLAS OPC X 100 G (CAMOMILA)
Não informado



Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 2015 7ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015030900007

10191 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO
POR ALTERAÇÃO DE SABOR
1.0107.0056.078-8 24 Meses
PO EFEV 2 ENV AL POLIET X 5 G (CAMOMILA)
Não informado
10191 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO
POR ALTERAÇÃO DE SABOR
1.0107.0056.079-6 24 Meses
PO EFEV CT 10 ENV AL POLIET X 5 G (CAMOMILA)
Não informado
10191 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO
POR ALTERAÇÃO DE SABOR
1.0107.0056.080-1 24 Meses
PO EFEV CT 60 ENV AL POLIET X 5 G (CAMOMILA)
Não informado
10191 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO
POR ALTERAÇÃO DE SABOR
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA 1.01343-0
CEFALOTINA SODICA
C E FA L O S P O R I N A S
CEFALOSOL 25000.031964/96-19 03/2018
COMERCIAL 1.1343.0161.003-0 24 Meses
1 G PO INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 4 ML
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.1343.0161.004-9 24 Meses
1 G PO INJ CT 50 FA VD INC + AMP DIL X 4 ML (EMB
HOSP)
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA 1.01236-1
DECANOATO DE HALOPERIDOL
NEUROLEPTICOS
HALDOL DECANOATO 25351.022607/01-73 08/2016
COMERCIAL 1.1236.0012.003-7 36 Meses
50 MG/ML SOL INJ CX 3 AMP VD AMB X 1 ML
Não informado
1331 MEDICAMENTO NOVO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFI-
CAÇÕES E MÉTODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.1236.0012.004-0 36 Meses
50 MG/ML SOL INJ CX 5 AMP VD AMB X 1 ML
Não informado
1331 MEDICAMENTO NOVO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFI-
CAÇÕES E MÉTODOS ANALÍTICOS
JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A 1.00491-5
GLICOSE
NUTRIENTES PARENTERAIS
JP GLICOSE 25001.005312/77 10/2019
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.025-5 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ IV CX 50 BOLS PLAS SIST FECH X 100
ML
JP GLICOSE 5%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.026-3 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ IV CX 35 BOLS PLAS SIST FECH X 250
ML
JP GLICOSE 5%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.027-1 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ IV CX 20 BOLS PLAS SIST FECH X 500
ML
JP GLICOSE 5%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.028-1 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ IV CX 10 BOLS PLAS SIST FECH X 1000
ML
JP GLICOSE 5%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.030-1 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ IV CX 90 FR PLAS TRANS SIST FECH X
100 ML
JP GLICOSE 5%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.032-8 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ IV CX 40 FR PLAS TRANS SIST FECH X
250 ML
JP GLICOSE 5%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.034-4 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ IV CX 24 FR PLAS TRANS SIST FECH X
500 ML
JP GLICOSE 5%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.035-2 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ IV CX 12 FR PLAS TRANS SIST FECH X
1000 ML
JP GLICOSE 5%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.037-9 24 Meses

100 MG/ML SOL INJ IV CX 40 FR PLAS TRANS SIST FECH X
250 ML
JP GLICOSE 10%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.039-5 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ IV CX 24 FR PLAS TRANS SIST FECH X
500 ML
JP GLICOSE 10%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.040-9 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ IV CX 12 FR PLAS TRANS SIST FECH X
1000 ML
JP GLICOSE 10%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.041-7 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ IV CX 35 BOLS PLAS SIST FECH X 250
ML
JP GLICOSE 10%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.042-5 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ IV CX 20 BOLS PLAS SIST FECH X 500
ML
JP GLICOSE 10%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0491.0020.043-3 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ IV CX 10 BOLS PLAS SIST FECH X 1000
ML
JP GLICOSE 10%
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
LABORATÓRIO GLOBO LTDA 1.00535-8
CLORIDRATO DE AMBROXOL
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
SPECTOFLUX 25351.020016/01-16 08/2018
COMERCIAL 1.0535.0132.005-5 24 Meses
3 MG / ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + COP
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0535.0132.006-3 24 Meses
6 MG / ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + COP
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
CIPROFLOXATRIN 25351.022968/00-11 06/2011
COMERCIAL 1.0535.0113.004-3 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 6
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0535.0113.005-1 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 14
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0535.0113.006-1 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 120
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0535.0113.007-8 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL/PLAS INC X 420 (EMB HOSP)
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0535.0113.008-6 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL/PLAS INC X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 1.00370-7
SULFATO DE SALBUTAMOL
B R O N C O D I L ATA D O R E S
Referência - Aerolin Edulito 25000.000812/00-12 02/2020
COMERCIAL 1.0370.0276.001-5 12 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 120 ML + COP
Não informado
10209 GENÉRICO - REDUÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE COM
MANUTENÇÃO DOS CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO
COMERCIAL 1.0370.0276.002-3 12 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT 50 FR VD AMB X 120 ML + 50 COP
(EMB HOSP)
Não informado
10209 GENÉRICO - REDUÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE COM
MANUTENÇÃO DOS CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO
COMERCIAL 1.0370.0276.003-1 12 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PET AMB X 120 ML + COP
Não informado

10209 GENÉRICO - REDUÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE COM
MANUTENÇÃO DOS CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO
COMERCIAL 1.0370.0276.004-1 12 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT 50 FR PET AMB X 120 ML + 50 COP
(EMB HOSP)
Não informado
10209 GENÉRICO - REDUÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE COM
MANUTENÇÃO DOS CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO
IBUPROFENO
A N T I N F L A M ATO R I O S
ANTINFLAMATORIOS ANTIREUMATICOS
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
IBUPRIL 25001.017057/85 09/2016
COMERCIAL 1.0370.0076.039-5 24 Meses
100 MG/ML SUS OR CT FR GOT PLAS OPC X 20 ML
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0370.0076.040-9 24 Meses
100 MG/ML SUS OR CX 25 FR GOT PLAS OPC X 20 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0370.0076.041-7 24 Meses
100 MG/ML SUS OR CX 50 FR GOT PLAS OPC X 20 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0370.0076.042-5 24 Meses
100 MG/ML SUS OR CX 100 FR GOT PLAS OPC X 20 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
LANSOPRAZOL + CLARITROMICINA + AMOXICILINA TRII-
D R ATA D A
ANTIACIDOS E ANTIULCEROSOS ASSOCIADOS
Referência - PYLORIPAC 25351.101583/2009-89 06/2015
COMERCIAL 1.0370.0540.001-1 24 Meses
30 MG CAP LIB RETARD + 500 MG COM REV + 500 MG CAP
CT BL AL PLAS TRANS X 14 + 14 + 28
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0370.0540.002-8 24 Meses
30 MG CAP LIB RETARD + 500 MG COM REV + 500 MG CAP
CT BL AL PLAS TRANS X 20 + 20 + 40
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0370.0540.003-6 24 Meses
30 MG CAP LIB RETARD + 500 MG COM REV + 500 MG CAP
CT BL AL PLAS TRANS X 28 + 28 + 56
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0370.0540.004-4 24 Meses
30 MG CAP LIB RETARD + 500 MG COM REV + 500 MG CAP
CT BL AL PLAS TRANSX 14 + BL AL PLAS TRANS X 14 + 14
+ 28
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0370.0540.005-2 24 Meses
30 MG CAP LIB RETARD + 500 MG COM REV + 500 MG CAP
CT BL AL PLAS TRANS X 28 + BL AL PLAS TRANS X 14 + 14
+ 28
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
LABORATÓRIOS FERRING LTDA 1.02876-2
MESALAZINA
OUTROS PRODUTOS PARA O APARELHO DIGESTIVO E ME-
TA B O L I S M O
PENTASA 25000.023216/95-18 12/2016
1.2876.0002.018-9 24 Meses
500 MG COM LIB PROL CT BL AL/AL X 30
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
1.2876.0002.019-7 36 Meses
1G COM LIB PROL OR CT BL AL/AL X 30
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
1.2876.0002.020-0 24 Meses
1 G GRAN OR LIB PROL CT ENV AL/PE X 30
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
LABORATORIOS PFIZER LTDA. 1.00216-6
AZITROMICINA DI-hIDRATADA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
ZITROMAX 25000.015063/90 10/2017
1.0216.0045.028-5 24 Meses
600 MG PO SUSP ORAL CT FR PLAS OPC + SER DOS
Não informado



Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 20158 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015030900008

1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
LABORATÓRIOS SERVIER DO BRASIL LTDA 1.01278-7
TIANEPTINA SÓDICA
ANTIDEPRESSIVOS
STABLON 25000.013566/96-84 03/2017
COMERCIAL 1.1278.0052.001-0 36 Meses
12,5 MG DRG CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
COMERCIAL 1.1278.0052.002-9 36 Meses
12,5 MG DRG CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
RANELATO DE ESTRÔNCIO
OUTROS PRODUTOS COM ACAO NO SISTEMA MUSCULO
ESQUELETICO
PROTOS 25351.040974/2005-90 12/2015
COMERCIAL 1.1278.0070.001-9 36 Meses
2000 MG CX C/ 28 SACHÊS COM PÓ GRANULADO P/ SUS-
PENSÃO ORAL
P R O TO S
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
COMERCIAL 1.1278.0070.002-7 36 Meses
2000 MG CX C/ 14 SACHÊS COM PÓ GRANULADO P/ SUS-
PENSÃO ORAL
P R O TO S
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
COMERCIAL 1.1278.0070.003-5 36 Meses
2000 MG CX C/ 56 SACHÊS COM PÓ GRANULADO P/ SUS-
PENSÃO ORAL
P R O TO S
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
COMERCIAL 1.1278.0070.004-3 36 Meses
2000 MG PO GRAN SUSP OR CX ENV X 7
Não informado
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.06773-8
MALEATO DE ENALAPRIL
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
PRESSEL 25351.662356/2010-20 09/2018
COMERCIAL 1.6773.0185.005-6 24 Meses
5 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0185.006-4 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0185.007-2 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
HIDROCLOROTIAZIDA
DIURETICOS SIMPLES
Referência - CLORANA 25351.668070/2010-79 03/2016
COMERCIAL 1.6773.0237.016-3 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS LEIT X 10
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0237.017-1 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS LEIT X 20
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0237.018-1 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS LEIT X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0237.019-8 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS LEIT X 40
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0237.020-1 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS LEIT X 60
Não informado

10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
MALEATO DE ENALAPRIL
ANTI-HIPERTENSIVOS SIMPLES
Referência - RENITEC 25351.676265/2010-03 09/2016
COMERCIAL 1.6773.0267.001-9 24 Meses
5 MG COM CT BL AL / AL X 10
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.002-7 24 Meses
5 MG COM CT BL AL / AL X 20
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.003-5 24 Meses
5 MG COM CT BL AL / AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.004-3 24 Meses
5 MG COM CT BL AL / AL X 40
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.005-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL / AL X 60
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.016-7 24 Meses
5 MG COM CT BL AL / AL X 90
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.017-5 24 Meses
5 MG COM CT BL AL / AL X 240 (EMB HOSP)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.024-8 24 Meses
10 MG COM CT BL AL / AL X 90
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.025-6 24 Meses
10 MG COM CT BL AL / AL X 240 (EMB HOSP)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.032-9 24 Meses
20 MG COM CT BL AL / AL X 90
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.033-7 24 Meses
20 MG COM CT BL AL / AL X 240 (EMB HOSP)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.040-1 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.041-8 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 20
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.042-6 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.043-4 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 40
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.044-2 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 60
Não informado

10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.045-0 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.046-9 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 20
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.047-7 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.048-5 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 40
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.6773.0267.049-3 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 60
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
MERCK S/A 1.00089-8
ÁCIDO ASCÓRBICO + CARBONATO DE CÁLCIO
PRODUTOS A BASE DE CALCIO-ASSOCIACOES MEDICA-
M E N TO S A S
CEBION CÁLCIO 25001.001041/78 05/2010
COMERCIAL 1.0089.0009.001-0 24 Meses
500 MG + 600 MG COM EFEV EST CART TB PLAS X 10
Não informado
10228 ESPECÍFICO - ALTERAÇÃO DE POSOLOGIA
CLORIDRATO DE METFORMINA
ANTIDIABETICOS
GLIFAGE XR 25351.284809/2006-29 11/2019
COMERCIAL 1.0089.0340.009-0 24 Meses
750 MG COM AP CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.010-4 24 Meses
750 MG COM AP CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.011-2 24 Meses
750 MG COM AP CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.012-0 24 Meses
750 MG COM AP CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.013-9 24 Meses
750 MG COM AP CT BL AL PLAS INC X 40
Não informado
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.014-7 24 Meses
750 MG COM AP CT BL AL PLAS INC X 45
Não informado
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.015-5 24 Meses
750 MG COM AP CT BL AL PLAS INC X 50
Não informado
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.016-3 24 Meses
750 MG COM AP CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.017-1 24 Meses
1 G COM CT BL AL PLAS INC X 10
XR
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.018-1 24 Meses
1 G COM CT BL AL PLAS INC X 30
XR
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.019-8 24 Meses
1 G COM CT BL AL PLAS INC X 100
XR



Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 2015 9ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015030900009

10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.020-1 24 Meses
1 G COM CT BL AL PLAS INC X 150
XR
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
COMERCIAL 1.0089.0340.021-1 24 Meses
1 G COM CT BL AL PLAS INC X 200
XR
10197 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO MENOR DE EX-
CIPIENTE
MERCK SHARP E DOHME FARMACEUTICA LTDA 1.00029-0
alendronato de sódio
SUPRESSORES DA REABSORCAO OSSEA
FOSAMAX 25000.008584/94 07/2015
COMERCIAL 1.0029.0016.007-3 36 Meses
70 MG COM CT BL AL / AL X 2
FOSAMAX
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0029.0016.008-1 36 Meses
70 MG COM CT BL AL / AL X 4
FOSAMAX
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0029.0016.009-1 36 Meses
70 MG COM CT BL AL / AL X 8
FOSAMAX
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0029.0016.010-3 36 Meses
70 MG COM CT BL AL / AL X 12
FOSAMAX
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
Benzoato de rizatriptana
ANALGESICOS CONTRA ENXAQUECA
MAXALT 25000.020167/97-60 08/2018
COMERCIAL 1.0029.0014.010-2 18 Meses
10 MG DISCO LIOF CT 2 BL AL PLAS INC X 1
MAXALT RPD
10135 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM SECUNDÁRIA
MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA 1.01819-6
PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENAMINA + CLORI-
DRATO DE FENILEFRINA
PRODUTO P.TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
MULTIGRIP 25000.002405/99-26 05/2015
COMERCIAL 1.1819.0021.001-8 24 Meses
400MG + 4MG + 4MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS
X 20
Não informado
10170 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DO PROCESSO
DE PRODUÇÃO
10206 SIMILAR - ALTERAÇÃO MAIOR DE EXCIPIENTE
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.1819.0021.003-4 24 Meses
400MG + 4MG + 4MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS
X 100 (EMB MULT)
Não informado
10170 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DO PROCESSO
DE PRODUÇÃO
10206 SIMILAR - ALTERAÇÃO MAIOR DE EXCIPIENTE
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.1819.0021.004-2 24 Meses
40MG + 0,60MG + 0,60MG SOL OR CT FR PLAS TRANS X
100ML
Não informado
10170 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DO PROCESSO
DE PRODUÇÃO
10202 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DE EXCIPIENTE
COMERCIAL 1.1819.0021.011-5 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS
TRANS X 200 (EMB MULT)
Não informado
10170 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DO PROCESSO
DE PRODUÇÃO
10206 SIMILAR - ALTERAÇÃO MAIOR DE EXCIPIENTE
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
1.1819.0021.017-4 24 Meses
400MG + 4MG + 4MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS
X 30
Não informado
10170 SIMILAR - ALTERAÇÃO MODERADA DO PROCESSO
DE PRODUÇÃO
10206 SIMILAR - ALTERAÇÃO MAIOR DE EXCIPIENTE
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
EXTRATO DE VALERIANA OFFICINALIS
FITOTERAPICO SIMPLES
VALERIMIL 25351.357304/2011-15 08/2015
COMERCIAL 1.1819.0141.001-0 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado

1811 MEDICAMENTO FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DO
REGISTRO
NATULAB LABORATÓRIO S.A 1.03841-3
CLORIDRATO DE AMBROXOL
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
BRONQTRAT 25351.298771/2005-91 11/2015
1.3841.0023.018-6 24 Meses
3 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 100 ML + SER DOS
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.3841.0023.019-4 24 Meses
3 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 120 ML + SER DOS
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.3841.0023.020-8 24 Meses
3 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 150 ML + SER DOS
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
HEDERA HELIX L.
EXPECTORANTES SIMPLES
FITOTERAPICO SIMPLES
ARLIVRY 25351.718680/2009-93 01/2016
1.3841.0047.029-2 24 Meses
7 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 100 ML + SER DOS (SA-
BOR CEREJA)
Não informado
1798 MEDICAMENTO FITOTERÁPICO - INCLUSÃO DE NOVA
APRESENTAÇÃO COMERCIAL
1.3841.0047.030-6 24 Meses
7 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 120 ML + SER DOS (SA-
BOR CEREJA)
Não informado
1798 MEDICAMENTO FITOTERÁPICO - INCLUSÃO DE NOVA
APRESENTAÇÃO COMERCIAL
1.3841.0047.031-4 24 Meses
7 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 150 ML + SER DOS (SA-
BOR CEREJA)
Não informado
1798 MEDICAMENTO FITOTERÁPICO - INCLUSÃO DE NOVA
APRESENTAÇÃO COMERCIAL
1.3841.0047.032-2 24 Meses
7 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 100 ML + SER DOS (SA-
BOR MEL)
Não informado
1798 MEDICAMENTO FITOTERÁPICO - INCLUSÃO DE NOVA
APRESENTAÇÃO COMERCIAL
1.3841.0047.033-0 24 Meses
7 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 120 ML + SER DOS (SA-
BOR MEL)
Não informado
1798 MEDICAMENTO FITOTERÁPICO - INCLUSÃO DE NOVA
APRESENTAÇÃO COMERCIAL
1.3841.0047.034-9 24 Meses
7 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 150 ML + SER DOS (SA-
BOR MEL)
Não informado
1798 MEDICAMENTO FITOTERÁPICO - INCLUSÃO DE NOVA
APRESENTAÇÃO COMERCIAL
NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00481-0
IBUPROFENO
A N T I N F L A M ATO R I O S
VANTIL 25000.021225/97-08 02/2015
COMERCIAL 1.0481.0074.001-4 24 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0481.0074.002-2 24 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB MULT)
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0481.0074.003-0 24 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0481.0074.004-9 24 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 500 ( EMB MULT)
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA S/A 1.02675-4
MALEATO DE ENALAPRIL
ANTI-HIPERTENSIVOS SIMPLES
Referência - RENITEC 25351.018602/00-65 08/2016
COMERCIAL 1.2675.0016.001-4 24 Meses
5 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.2675.0016.002-2 24 Meses
5 MG COM CT BL AL/AL X 28
Não informado

10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.2675.0016.003-0 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.2675.0016.004-9 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 28
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.2675.0016.005-7 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.2675.0016.006-5 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.2675.0016.007-3 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 28
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
OMEPRAZOL
ANTIULCEROSOS
Referência - PEPRAZOL® 25351.128468/2008-74 02/2019
COMERCIAL 1.2675.0113.014-3 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA C/ MCGRAN CT BL AL PLAS INC X
7
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.2675.0113.015-1 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA C/ MCGRAN CT BL AL PLAS INC X
28
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.2675.0113.016-1 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA C/ MCGRAN CT BL AL PLAS INC X 30
(EMB FRAC)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.2675.0113.017-8 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA C/ MCGRAN CT BL AL PLAS INC X 60
(EMB FRAC)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.2675.0113.018-6 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA C/ MCGRAN CT BL AL PLAS INC X 90
(EMB FRAC)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.2675.0113.019-4 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA C/ MCGRAN CT BL AL PLAS INC X
350 (EMB HOSP)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 1.00068-5
CLOXAZOLAM
ANSIOLITICOS SIMPLES
Referência - OLCADIL 25351.138868/2004-64 11/2019
COMERCIAL 1.0068.0987.001-5 24 Meses
1 MG COM CT STR AL X 20
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0068.0987.002-3 24 Meses
2 MG COM CT STR AL X 20
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0068.0987.003-1 24 Meses
4 MG COM CT STR AL X 20
Não informado



Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 201510 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015030900010

1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0068.0987.004-1 24 Meses
1 MG COM CT STR AL X 30
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0068.0987.005-8 24 Meses
2 MG COM CT STR AL X 30
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0068.0987.006-6 24 Meses
4 MG COM CT STR AL X 30
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0068.0987.007-4 18 Meses
1 MG COM CT BL AL/AL X 20
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0068.0987.008-2 18 Meses
1 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0068.0987.009-0 24 Meses
2 MG COM CT BL AL/AL X 20
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0068.0987.010-4 24 Meses
2 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0068.0987.011-2 18 Meses
4 MG COM CT BL AL/AL X 20
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0068.0987.012-0 18 Meses
4 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A. 1.04107-5
NIMESULIDA
A N T I N F L A M ATO R I O S
Referência - NISULID 25351.374741/2010-57 03/2020
1.4107.0087.001-4 24 Meses
20 MG/G GEL CT BG AL X 30 G
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
1.4107.0087.002-2 24 Meses
20 MG/G GEL CX 6 CT BG AL X 30 G
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
1.4107.0087.003-0 24 Meses
20 MG/G GEL CX 12 CT BG AL X 30 G
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
1.4107.0087.004-9 24 Meses
20 MG/G GEL CX 50 BG AL X 30 G (EMB HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
1.4107.0087.005-7 24 Meses
20 MG/G GEL CT BG AL X 40 G
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
1.4107.0087.006-5 24 Meses
20 MG/G GEL CX 6 CT BG AL X 40 G
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO

1.4107.0087.007-3 24 Meses
20 MG/G GEL CX 12 CT BG AL X 40 G
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
1.4107.0087.008-1 24 Meses
20 MG/G GEL CX 50 BG AL X 40 G (EMB HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
1.4107.0087.009-1 24 Meses
20 MG/G GEL CT BG AL X 60 G
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
1.4107.0087.010-3 24 Meses
20 MG/G GEL CX 6 CT BG AL X 60 G
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
1.4107.0087.011-1 24 Meses
20 MG/G GEL CX 12 CT BG AL X 60 G
Não informado

155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
1.4107.0087.012-1 24 Meses
20 MG/G GEL CX 50 BG AL X 60 G (EMB HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 1.02568-5
OMEPRAZOL
ANTIULCEROSOS
PRATIPRAZOL 25351.005220/02-98 06/2018
1.2568.0084.029-5 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS TRANS X
30
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.2568.0084.030-9 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS TRANS X
200
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.2568.0084.031-7 18 Meses
20 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS TRANS X
200 (EMB FRAC)
Não informado
1842 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
ALBENDAZOL
ANTI-HELMINTICOS DO TRATO GASTRINTESTINAL
Referência - ZENTEL 25351.025917/01-77 07/2017
1.2568.0052.016-9 24 Meses
400 MG COM MAST CT BL AL PLAS TRANS X 3
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.2568.0052.017-7 24 Meses
400 MG COM MAST CT BL AL PLAS TRANS X 5
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
DIPIRONA
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
Referência - NOVALGINA 25351.037743/01-95 01/2017
1.2568.0041.029-0 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200 (EMB FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
OMEPRAZOL
ANTIULCEROSOS
Referência - Peprazol 25351.070700/2007-97 04/2018
1.2568.0169.020-3 18 Meses
40 MG CAP DURA C/ MCGRAN CT BL AL PLAS TRANS X
30
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CLORIDRATO DE METFORMINA
ANTIDIABETICOS
Referência - GLIFAGE 25351.106762/2006-63 03/2018
1.2568.0151.016-7 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 200 (EMB
FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
1.2568.0151.017-5 24 Meses
850 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 200 (EMB
FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00047-2
SECNIDAZOL
AMEBICIDAS, GIARDICIDAS E TRICOMONICIDAS
SECNIHEXAL 25351.022729/00-70 04/2016
COMERCIAL 1.0047.0297.007-5 24 Meses
1000 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 2
SECNIHEXAL
1978 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
FÁRMACO
COMERCIAL 1.0047.0297.008-3 24 Meses
1000 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 4
SECNIHEXAL
1978 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
FÁRMACO
D E S L O R ATA D I N A
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - DESALEX 25351.752105/2009-04 03/2020
COMERCIAL 1.0047.0535.001-9 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 5
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0047.0535.002-7 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 6
Não informado

155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0047.0535.003-5 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 10
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0047.0535.004-3 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL AL X 5
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0047.0535.005-1 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL AL X 6
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0047.0535.006-1 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL AL X 10
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
TAKEDA PHARMA LTDA. 1.00639-8
CARBOCISTEÍNA
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
MUCOLITIC 25992.009907/69 08/2015
COMERCIAL 1.0639.0202.014-9 24 Meses
250 MG GRAN CT 15 ENV AL PE X 4 G (SABOR LARANJA)
Não informado
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0639.0202.015-7 24 Meses
250 MG GRAN CT 30 ENV AL PE X 4 G (SABOR LARANJA)
Não informado
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0639.0202.016-5 24 Meses
250 MG GRAN CT 50 ENV AL PE X 4 G (SABOR LARANJA)
Não informado
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
COMERCIAL 1.0639.0202.026-2 24 Meses
250 MG GRAN CT 30 ENV AL PE X 4 G (EMB FRAC) [SABOR
LARANJA]
Não informado
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
TEVA FARMACÊUTICA LTDA. 1.05573-1
tartarato de vinorelbina
ANTINEOPLASICOS CITOTOXICOS
TEVAVINOR 25351.056881/2007-49 06/2017
RESTRITO A HOSPITAIS 1.5573.0003.001-1 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 1 ML
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
TEVA FARMACÊUTICA LTDA. 1.12261-1
tartarato de vinorelbina
ANTINEOPLASICOS CITOTOXICOS
TEVAVINOR 25351.056881/2007-49 06/2017
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
TEVA FARMACÊUTICA LTDA. 1.05573-1
tartarato de vinorelbina
ANTINEOPLASICOS CITOTOXICOS
TEVAVINOR 25351.056881/2007-49 06/2017
RESTRITO A HOSPITAIS 1.5573.0003.002-1 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 5 ML
Não informado
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
TEVA FARMACÊUTICA LTDA. 1.12261-1
tartarato de vinorelbina
ANTINEOPLASICOS CITOTOXICOS
TEVAVINOR 25351.056881/2007-49 06/2017
1971 SIMILAR - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
TORRENT DO BRASIL LTDA 1.00525-3
CLORIDRATO DE TRAZODONA
ANTIDEPRESSIVOS
Referência - DONAREN 25351.453013/2012-10 03/2020
COMERCIAL 1.0525.0059.001-8 24 Meses
50 MG COM CT BL AL AL X 10
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0059.002-6 24 Meses
50 MG COM CT BL AL AL X 20
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0059.003-4 24 Meses
50 MG COM CT BL AL AL X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0059.004-2 24 Meses
50 MG COM CT BL AL AL X 60
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0059.005-0 24 Meses
100 MG COM CT BL AL AL X 10
Não informado



Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 2015 11ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015030900011

155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0059.006-9 24 Meses
100 MG COM CT BL AL AL X 20
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0059.007-7 24 Meses
100 MG COM CT BL AL AL X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0059.008-5 24 Meses
100 MG COM CT BL AL AL X 60
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
OXALATO DE ESCITALOPRAM
ANTIDEPRESSIVOS
ESPRAN 25351.871279/2008-13 06/2015
1.0525.0044.002-4 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 15
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 1.00497-7
CITRATO DE FENTANILA
ANALGESICOS NARCOTICOS
UNIFENTAL 25000.008774/96-52 05/2017
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0497.0264.002-4 24 Meses
50 MCG/ML SOL INJ CT 5 AMB VD TRANS X 10 ML - REST
HOSP
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0497.0264.003-2 24 Meses
50 MCG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD TRANS X 5 ML - REST
HOSP
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0497.0264.004-0 24 Meses
50 MCG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD TRANS X 2 ML - REST
HOSP
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0497.0264.005-9 24 Meses
50 MCG/ML SOL INJ CT 25 AMP VD TRANS X 2 ML - REST
HOSP
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0497.0264.006-7 24 Meses
50 MCG/ML SOL INJ CT 25 AMPT VD TRANS X 5 ML - REST
HOSP
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0497.0264.007-5 24 Meses
50 MCG/ML SOL INJ CT 25 AMP VD TRANS X 10 ML - REST
HOSP
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0497.0264.008-3 24 Meses
50 MCG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 2 ML - REST
HOSP
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0497.0264.009-1 24 Meses
50 MCG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 5 ML - REST
HOSP
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0497.0264.010-5 24 Meses
50 MCG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 10 ML - REST
HOSP
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
OMEPRAZOL
ANTIACIDOS E ANTIULCEROSOS SIMPLES
UNIPRAZOL 25000.020951/99-58 05/2016
1.0497.1196.014-1 24 Meses
20 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 56
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.0497.1196.015-1 24 Meses
20 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 70
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.0497.1196.016-8 24 Meses
20 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 98
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.0497.1196.017-6 24 Meses

20 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 210
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1.0497.1196.018-4 24 Meses
20 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 504
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
D I A Z E PA M
ANSIOLITICOS SIMPLES
UNI-DIAZEPAX 25001.004766/86 01/2010
COMERCIAL 1.0497.0147.001-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0497.0147.002-8 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0497.0147.003-6 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 ( EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0497.0147.004-4 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 ( EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0497.0147.005-2 24 Meses
5 MG/ ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML ( EMB
HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
VALEANT FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA 1.00575-6
CIANOCOBALAMINA
V I TA M I N A S
BEDOZIL 25351.577215/2014-85 05/2017
COMERCIAL 1.0575.0120.003-6 24 Meses
2500 MCG/ML SOL INJ CT 10 AMP VD INC X 2 ML
Não informado
10133 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
SECUNDÁRIA
COMERCIAL 1.0575.0120.004-4 24 Meses
2500 MCG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
Não informado
10133 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM
SECUNDÁRIA
WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.02110-1
PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO
PENICILINAS PENICILINASE-RESISTENTES
TAZOCIN 25000.010243/93-96 11/2016
COMERCIAL 1.2110.0095.001-0 24 Meses
2 G + 250 MG PO LIOF INJ CT FA VD TRANS
Não informado
1331 MEDICAMENTO NOVO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFI-
CAÇÕES E MÉTODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.2110.0095.003-7 24 Meses
4 G + 500 MG PO LIOF INJ CT FA VD TRANS
Não informado
1331 MEDICAMENTO NOVO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFI-
CAÇÕES E MÉTODOS ANALÍTICOS
GUAIFENESINA
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
DIMETAPP EXPECTORANTE 25351.126292/2006-54 08/2011
COMERCIAL 1.2110.0270.001-1 36 Meses
20MG/ML XPE CT FR PLAS OPC X 120 ML 01
Não informado
1434 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE
FABRICAÇÃO DO FÁRMACO
COMERCIAL 1.2110.0270.002-1 36 Meses
20MG/ML XPE CT FR PLAS OPC X 150 ML
Não informado
1434 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE
FABRICAÇÃO DO FÁRMACO
COMERCIAL 1.2110.0270.003-8 36 Meses
20MG/ML XPE CT FR PLAS OPC X 90 ML
Não informado
1434 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE
FABRICAÇÃO DO FÁRMACO
COMERCIAL 1.2110.0270.004-6 36 Meses
20MG/ML XPE CT FR PLAS OPC X 40 ML
Não informado
1434 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE
FABRICAÇÃO DO FÁRMACO
BICARBONATO DE SÓDIO + CARBONATO DE CÁLCIO + CAR-
BONATO DE MAGNÉSIO + CARBONATO BÁSICO DE BISMU-
TO
ANTIACIDO
MAGNESIA BISURADA 25991.003791/77 09/2014
COMERCIAL 1.2110.0057.001-3 36 Meses
63,70 MG + 521,0 MG + 67,0 MG + 3,30 MG PAST CT BL AL
PLAS INC X 40
Não informado

1331 MEDICAMENTO NOVO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFI-
CAÇÕES E MÉTODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.2110.0057.015-3 36 Meses
63,70 MG + 521,0 MG + 67,0 MG + 3,30 MG PAST CT BL AL
PLAS INC X 8
Não informado
1331 MEDICAMENTO NOVO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFI-
CAÇÕES E MÉTODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.2110.0057.016-1 36 Meses
63,70 MG + 521,0 MG + 67,0 MG + 3,30 MG PAST CT BL AL
PLAS INC X 10
Não informado
1331 MEDICAMENTO NOVO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFI-
CAÇÕES E MÉTODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.2110.0057.018-8 36 Meses
63,70 MG + 521,0 MG + 67,0 MG + 3,30 MG PAST CT BL AL
PLAS INC X 200
Não informado
1331 MEDICAMENTO NOVO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFI-
CAÇÕES E MÉTODOS ANALÍTICOS
ACETATO DE RACEALFATOCOFEROL + ÁCIDO ASCÓRBICO
+ ÁCIDO FÓLICO + CIANOCOBALAMINA + CLORIDRATO DE
PIRIDOXINA + MONONITRATO DE TIAMINA + NICOTINA-
MIDA + ÓXIDO DE COBRE + PANTOTENATO DE CÁLCIO +
RIBOFLAVINA + SULFATO DE ZINCO
POLIVITAMINICOS COM MINERAIS
STRESSTABS 600 ZINCO 25991.010070/79 11/2019
COMERCIAL 1.2110.0096.001-6 24 Meses
COM REV CT FR PLAS OPC X 30
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2110.0096.002-4 24 Meses
COM REV CT FR PLAS OPC X 12
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2110.0096.003-2 24 Meses
COM REV CT FR PLAS OPC X 60
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
ZYDUS NIKKHO FARMACÊUTICA LTDA 1.05651-0
ASPARTATO DE L-ARGININA
VITAMINAS E SUPLEMENTOS MINERAIS
REFORGAN 25351.526510/2011-21 06/2019
COMERCIAL 1.5651.0039.001-5 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
REFORGAN
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.5651.0039.002-3 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COORDENAÇÃO DE INSUMOS FARMACÊUTICOS
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
NOME DO INSUMO NUMERO DO PROCESSO
R O TA
VENCIMENTO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
ASSUNTO DESCRIÇÃO
PHARMA NOSTRA COMERCIAL LTDA 1.04732-3
METOTREXATO 25351.718589/2011-76
001
08/2019 15.4732.0008.002-0 18 Meses
10314 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CANCELAMEN-
TO DE REGISTRO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDA-
DE

RESOLUÇÃO - RE No- 705, DE 6 DE MARÇO DE 2015

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de
recondução de 9 maio de 2014, da Presidenta da República, publicado
no DOU de 12 de maio de 2014 e a Portaria MS/GM n° 912, de 12
de maio de 2014, tendo em vista o disposto no inciso VII do art. 164
e no inciso I, § 1º do art. 6º do Regimento Interno da ANVISA,
aprovado nos termos do anexo I da Portaria n.º 650, de 29 de maio de
2014, publicada no DOU de 02 de junho de 2014, resolve:

Art. 1º Indeferir petições relacionadas à Gerência-Geral de
Medicamentos, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CESAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO




